MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br

I N D I A N Ó P O L I S  -  E S T A D O  D O  P A R A N Á

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016  - A - RETIFICAÇÃO

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Indianópolis - PR, no uso de suas atribuições legais,

e na forma prevista no Art. 37 da Constituição Federal e mediante as condições estipuladas
neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, aos interessados que
fará a seguinte ALTERAÇÃO no Edital de Concurso Público nº 001/2016, conforme abaixo
discriminado:

I – Alterar o requisito do cargo de Motorista, passando a vigorar conforme segue:

- Onde se lê:
Ensino Médio completo, Carteira Nacional de Habilitação categoria “D” e estar

habilitado há pelo menos um ano.

- Leia-se:
Alfabetizado, Carteira Nacional de Habilitação categoria “D” e estar habilitado há pelo

menos um ano.

 Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições do referido Edital de Concurso
Público.

Indianópolis, 04 de fevereiro de 2016.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS
Prefeito Municipal